类别标记：A

慈溪市农业农村局文件

　 慈农建〔2023〕1 号　　　    　     签发人：卢泽

对市十八届人大二次会议第3号建议的答复

陈长安代表:
您提出的《关于尽快落实三产留用指标用地的建议》已收悉，我局及时组织人员进行了认真研究，并提出具体承办意见，经局长办公会议研究同意，现答复如下：
关于您在建议中提到的“原眉山村3.5亩三产指标”，从本质上讲它不属于留用地指标，但本着助推历史遗留问题的解决和对代表建议负责的态度，我局高度重视，及时和相关部门进行了反馈和沟通，积极推进此条建议的落实。通过多次对接，8月22日，市政府办公室专门召开了专题协调会，市自然资源规划局、市农业农村局、市国有资产管理中心、市房屋征收管理办、慈溪城投集团、浒山街道等单位参加了会议。会议明确“原眉山村3.5亩三产指标”应该予以解决，并明确以货币安置的方式由慈溪城投集团负责落实。
关于您在建议中提到的“龙头山公益教育用地项目产生的留用地指标”，待供地后可采用货币安置的方式予以兑现，相关留用地指标费由市自然资源和规划局在供地时向用地单位进行征缴后可返还到村。若拟采用村（社区）自建方式，建议村集体组织选择符合国土空间规划、条件成熟的落地地块，并明确项目类型，完善立项、选址和预审等前期工作，在前期条件成熟的基础上市自然资源和规划局将在指标上予以保障。
十分感谢您对我市留用地指标落实工作的关心，相信在市委市政府的重视下，各职能部门各司其职，相关工作将会持续推进，村级集体经济也会进一步发展壮大。

[bookmark: _GoBack]二〇二三年八月二十五日

抄  送：市人大代表工委，市政府办公室，市自然资源规划局，浒山街道，浒山街道人大工作委员会。
联系人：戎双颖
联系电话：63976732
- 2 -

- 1 -